Diajukan untuk memenuhi salah satu persyaratan guna memperoleh

gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) pada Program Studi

PendidikanAgama Islam Fakultas Agama Islam

Universitas Muhammadiyah Makassar

MARDHIYAH

105191115819

PRODI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

1444 H / 2023 M

i

ii

iii

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Mardhiyah

Nim : 105191115819

Jurusan : Pendidikan Agama Islam

Fakultas : Agama Islam

Kelas : F

Dengan ini menyatakan hal sebagai berikut:

1. Mulai dari penyusunan proposal sampai selesai penyusunan skripsi ini, saya

tidak dibuatkan oleh siapapun.

2. Saya tidak melakukan penjiplakan (plagiat) dalam Menyusun skripsi.

3. Apabila saya melanggar perjanjian seperti pada butir 1, 2, dan 3 saya bersedia

menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Demikian perjanjian saya buat dengan penuh kesadaran.

Makassar, 3 Rabiul awal 1445 H

1 Oktober 2023 M

Mardhiyah

NIM: 105191115819

iv

ABSTRAK

Mardhiyah 105 191 1158 19. 2023. Skripsi dengan judul “Peran Guru Pendidikan

Agama Islam dalam Mengoptimalkan Kegiatan Keagamaan di SMA

Muhammadiyah 6 Makassar”, dibimbing oleh Mahlani Sabae dan Ahmad

Abdullah.